REPUBLIKA & suairinist

KESHILLI QARKUT SHKODER
VENDIM

Prot Shkodér me) 5. OY 2024
Nr. Y Date 09.04.2024

“MBI MIRATIMIN E RAPORTIT TE VLERESIMEVE DHE PARASHIKIMEVE
AFATMESME TE TE ARDHURAVE DHE TAVANET PERGATITORE TE
SHPENZIMEVE TE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027 NE NIVEL
PROGRAMI”

Késhilli i Qarkut Shkodér, né mbledhjen e tij t& datés 09.04.2024, pasi dégjoi materialin ¢ paragitur
nga Drejtoria e Financés dhe Buxhetit, me propozim te Kryetarit t& Keshillit t& Qarkut Shkodgr
“Mbi miratimin e raportit t vierésimeve dhe parashikimeve afatmesme t& t¢ Ardhurave
dhe Tavanet Pérgatitore t&€ Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027 né nivel programi”,
bazuar né Ligjin nr. 139/2015 dat& 17.12.2015" Pér Vetéqeverisjen vendore”, né Ligjin nr. 9936
daté 26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqip&ris¥”, nenin 34 t¢
ligjit nr. 68/2017"Pér Financat e vetéqeverisjes Vendore”, Udh&zimit Nr.3, daté 28.02.2024 "P¢r
pérgatitien e Programit buxhetor Afatmes&m Vendor 2025-2027”, bazuar edhe ne Rregulloren pér
Organizimin dhe Funksionimin e K&shillit t& Qarkut Shkodér, konkretisht neni 12,13, dhe 15 i saj,
pas relatimit nga zyra ¢ Drejtorisé s& Financés dhe Buxhetit dhe mé& pas diskutimit nga an&tarét ¢
késhillit u kalua n& progesin e votimit ku u Miratua me 17 Vota Pro, 0 Vota Kunder dhe 0 Vota
Abstenim;

VENDOSI;

1. T& miratojé Raportin pér Vlerésimet dhe Parashikimet Afatmesme t€ t¢ Ardhurave t&
Késhillit t& Qarkut Shkodér pér;

a) Dymmmmmn
b) Vitin buxhetor,
c) Tre vitet e ardhshme buxhetore,

2025-2027 pér mmanu'kntSI&od&sipaspasqynvebuhkmglnr
3 P&zbatimmekwjvmdilnl mmnmmww
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BA - Zuz»-2027

0 Programit 2028-2027
Tavanet ¢ PBA pir Institucionin dhe Tavanet ¢ Programit
KESHILLI | QARKUT SHKODER

Lekd
tonit Buxheti PBA 2026-2027
Emel | Artikaliit  |Nr. | Artikuitit 2024 2026 2026 ey
Paga 500-801 208790 23,0520 239520 239520
Korerde 16 Gera 602608 48,096 0 14,000 0 14,0000 14,000
Kaptale 230-231 88,8250 400490 44,0420 471%
Jashtd-buxhetore 00 00 00 00
Totall 1668000 78.901.0 81,9940 $5,088.0
Alokimi | Tavanit pér Programet
Buxheti PBA 2026-2027
Emertimi | Programit | Emsi | Artikuliit__|Nr. | Artikalii 2024 2025 2026 T
Planif menaxh administnm  |Paga 600-801 21,3260 23,9520 23,9520 23.952.0|
Korente 16 era  [602-606 21,995.0 14,000.0 14,000 0 14,0000
Programor Kaptale 230-231 560.0 40,940.0 44,0420 47.1300'
TR D Jashid-buxhetore 00
Totall 23,8810 78,901.0 81,994.0 85,088.0|
Alokimi | Tavanit pér Programet
| | Buxhet! PBA 2026-2027
Emertiml | Programit Emsi | Artikuilit  [Nr. | Artikullit 2024 2026 2026 2027
Zhwillimy | Turizmit Paga 600-601
Korente (& lera  |602-606 29180 00 0.0| 0.0
o Kaplitale 230-231
04130 . |  |Jashté-buxhetore
Totall 2,918.0| 0.0 0.0 0.
Alokimi | Tavanit pér Programet
EER 1_1__ Buxheli PBA 2026-2027
“Emertimi | Programit_ |Eml | Artkullit [N, | Artikaliit 2024 2026 2026 2027
Rnjetl rrugor rural Paga 600-601
" |Korente & tjera  |602-606
Nr. Titullit P Kapitale 230-231 44,7610 00 00 0.0
44,761, 0.0 0.0
| Tavanit pér Programet
Buxhetl PBA 2025-2027
2024 2025 2026 2027
43.5u.o| 00 0.0 0.
43,504.0] 0.0] oﬂL
Alokimi | Tavanit pér Programet
Buxheti PBA 2025-2027
Emertimi | Programit Emri | Artikullit |Nr. | Artikullit 2024 2026 2026 2027
Planif menaxh administim __|Paga 600-601 8,663.0
Transferte e kushlezuar  |Korente t& tjera  |602-606 300.
. Titullit Programor Kapitale 230-231
Pe |
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KESHILLI QARKUT SHKODER

PERMBLEDHESE E TE ARDHURAVE

Nr S ertins § 18 Ardbarave Tatimore :l:i:ﬁzg;; F.kuz:;; vitin Buxheti per vitin B-xhe;l“ g;r vitin B:i:‘l:‘e;io;;:r
A |Té ardhura
1 ardhura nga tarifat 80 132 150 170 170 170
a g‘m "per konfirmim hartash 28 23 50 50 S0 50
b |Tarifa pér sherbime adminstrative(dok. Arshivore) 7 30 50! 50 50 50
¢ |Tarifa sherbim Kadastral 45 80 50 70 70 70
d Teardhura te tjera 0 o] 0 0 0 0
1 ardhura te ndryshme 1,940| 1,840 1,940 1,940 1,940 1,940
a e ardhurat nga kuota vjetore ¢ bashkive 1,940 1,840 1,940 1,94 1,940, 1.94
B |Transferta e pakushtezuar 40,070 60,685 74,248 75,279 78,372 81,466
B1 |Transferta e pakushtezuar sektoriale 840 1,512 1,512 1,512
E |Te trasheguara 278 80,286 14,382 0 0 0
C |Transferta e kushtezuar DAMT 5,480) 6,380 8,853
C1 |Transferta e kushtezuar MSHCS+MK 5,120) 6,595 22,883 0 0 0
C2 |Transferta e kushtezuar AKUM o} 11,242 43,504 )
D |Financime te huaja 0 0 [ o] 0 0
[ADRIATICAVES (Thesari) o] 0 0 0 o] o
ADRIATICAVES (Banka nivelit dyte) 0 0 0 0 0 0
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